
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 269                                      DATA 27/07/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 39                  DEL 27/07/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x   )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOL E ELEMENTARI DI 
BRICHERASIO. AFFIDAMENTO INCARICO ALLE DITTE: ICAP CASA EDITRICE SRL DI  
CUNEO E MANITTO TIPOLITOGRAFIA S.R.L. DI TORINO.  
C.I.G.: 3074100B8F 

         
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
27/07/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 imp.   460            Cap. 11110                  € 254,28 
 imp.   461            Cap. 11110                  € 653,52 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 27/07/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 29-lug-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___706___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 29-lug-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 29-lug-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOL E ELEMENTARI DI 
BRICHERASIO. AFFIDAMENTO INCARICO ALLE DITTE: ICAP CASA EDITRICE SRL DI  
CUNEO E MANITTO TIPOLITOGRAFIA S.R.L. DI TORINO.  
C.I.G.: 3074100B8F 

         
 

 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di  LUGLIO il  giorno VENTISETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 
 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale 
e programmatica per il triennio 2011/2013” e s.m.i.; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 19/05/2011 avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011 (parte 
contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.;  

 
Vista la richiesta, pervenuta in data 30.06.2011 Prot. n. 8308, dall’Istituto Comprensivo “Caffaro” di 

Bricherasio, di fornitura dei seguenti registri e del materiale didattico necessario per l’espletamento 
dell’attività scolastica delle Scuole Elementari di Bricherasio: 

 
dalla Casa Editrice ICAP s.r.l. –  Piazza Galimberti n. 10 – CUNEO: 
• n. 10 registri di classe elementare; 
• n.   6 registri per sostegno; 
• n. 22 giornali dell’insegnante; 
• n. 01 registro per inglese con 6 alette; 



• n. 01 registro per inglese con 4 alette; 
• n. 01 registro per ICR con 9 alette; 
• n. 55 fascicoli personale dell’allievo cod. 09-0069-01.  
 

Considerato che  si è provveduto a chiedere alla Ditta Casa Editrice ICAP S.r.l.  – Via Luigi 
Negrelli n. 21 – CUNEO apposito preventivo del suddetto materiale;    

 
Visto i seguenti prezzi praticati dalla Casa Editrice ICAP s.r.l. di Cuneo oltre I.V.A. 20%: 

• n. 10 registri di classe elementare    €   35,00 
• n.   6 registri per sostegno     €     8,10  
• n. 22 giornali dell’insegnante     € 114,40 
• n. 04 registro insegnante lingua straniera/Religione  €   28,00  
• n. 55 fascicoli personale dell’allievo    €   26,40  

 Totale imponibile                                                                                € 211,90   
 
Considerato che anche negli anni scorsi si era provveduto all’acquisto dei registri e fascicoli per 

l’espletamento dell’attività scolastica dalla suddetta Ditta, come espressamente richiesto dall’Istituto 
Comprensivo “CAFFARO”; 

 
Considerato inoltre che, come per gli anni precedenti, occorre procedere alla fornitura di n. 12 

confezioni contenenti stampati e cancelleria per le insegne delle Scuole Elementari e di n. 500 cedole 
librarie; 

 
Considerato a tale proposito il preventivo di spesa inviato dalla Ditta MANITTO Tipolitografia 

s.r.l. di Torino in data 17.07.2011 comportante una spesa di € 429,60 (oltre I.V.A. 20%) per le confezioni di 
stampati e cancelleria e di € 0,23 cadauna (oltre I.V.A. 20%) per le cedole librarie; 

 
Considerato che tale fornitura è da diversi anni eseguita dalla Ditta MANITTO Tipolitografia s.r.l. 

di Torino, con piena soddisfazione dell’Amministrazione Comunale e del corpo insegnante; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili. 
 

DETERMINA  
 
1) di affidare l’incarico per la fornitura dei registri e fascicoli alla Casa Editrice ICAP s.r.l. di Cuneo per 

l’importo di € 254,28 comprensive di I.V.A. 20%; 
 
2) di affidare alla Ditta MANITTO Tipolitografia s.r.l. di Torino l’incarico per la fornitura di n. 12 

confezioni contenenti stampati e cancelleria per le Scuole Elementari per l’anno 2011/2012 e la fornitura 
di n. 500 cedole librarie per l’importo di € 544,60 oltre I.V.A. 20% per un totale complessivo di €  
653,52; 

 
3) di imputare la spesa di € 907,80 al Cap. 11110 “Spese generali di manutenzione e funzionamento 

Scuole Elementari” Titolo I “Spese correnti” – Funzione 04 “Istruzione Pubblica” – Servizio 02 
“Scuola Elementare” – Intervento 02 “Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime” – Codice 
1040202, del Bilancio per l’esercizio in corso, disponibile;  

 
Sulla presente determinazione è stato  acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 49  del T.U. n. 267 del 18.08.2000 e art. 16, comma 6 del Regolamento di Contabilità. 
 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      REVELLINO Rag. Roberto 
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
 
 

 SERVIZIO FINANZIARIO  
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, del Testo Unico n. 267/2000, 
e che è stato assunto impegno di spesa: 
numero 460_ per € 254,28, con imputazione al  Cap. 11110 “Spese generali di 
manutenzione e funzionamento Scuole Elementari” ,  
numero_461___ per € 653,52, con imputazione al  Cap. 11110 “Spese generali di 
manutenzione e funzionamento Scuole Elementari” ,  
del Bilancio per il corrente esercizio. 

 
Li, 27/07/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 
  


